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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQKSOR DHE RURAL
DREJTORIA E PERZGJEDHJES DHE APROVIMIT TE PROJEKTEVE

r. MProt. Tirang, m&_ € . ¢ 2026

Lénda: Njoftim me shkrim pér dokumenta shtesé.

MANASTIRI FARM Sh.p.k
Adresa: Vermik, Njesia administrative Brataj, Bashkia Selenicg, Vloré.
Tel: 0692558544

I'nderuar, Z. Alimugaj,

Ju informojmé se aplikimi juaj, me Nr. 3933 Prot., dorézuar mé daté 30.09.2025, pér masén 16, “Mbéshtetje
pér investime né& agroturizém me njé masé pérfitimi n& 50% t€ vlerés totale t& faturave tatimore, por jo mé
shumé 15,000,000 leké (pesémbédhjeté milion) pér subjekt”, né lidhje me investimin, “Ndértimi i 10 (dhjets)
kabinave dhe restorantit”, &shté marré né dorézim dhe shqyrtuar nga Drejtoria e Pérzgjedhjes dhe Aprovimit
t& Projekteve.

Bazuar n€ Udhézimin Nr. 14, daté 28.03.2025, “Pér kriteret, procedurat dhe ményrén e administrimit t&
fondit t€ programit pér bujqésiné dhe zhvillimin rural”, i ndryshuar, ju informojmé se duhet t& dorézoni
dokumentet si mé poshtg:

L.

Té& ridorézohet Formulari i Aplikimit sipas Aneksit 10, ku t& vendoset “Data”. (Nga kontrolli administrativ
rezulton se te Formulari i Aplikimit nuk éshté vendosur data).

. T& dorézohet déshmia e penalitetit pér ortakun, Z. Arbri Alitnugaj, jo mé voné se 30 dité nga data e

aplikimit. (Nga kontrolli administrativ rezulton se keni dorézuar déshmin e penalitetit vetém pér
administratorin, Zaim Alimugaj).

. T€ dorézohet vértetim nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve (Drejtoria Rajonale Tatimore Vloré) qé

nuk keni detyrime t€ pa paguara. (Nga kontrolli administrativ rezulton se keni detyrime tatimore té
papaguara).

. Té dorézohet vértetim nga Bashkia Selenicé ku t& konfirmohet qé& kontrata e girasé me nr. 2027 Prot., daté

23.08.2022, e lidhur midis paléve &shté aktive.

. T& dorézohen certifikatat e pronésisé, hartat kadastrale dhe kartelat e pasurisé pér pasurité e aplikuara

(Kartela duhet té jeté léshuar jo mé herét se 3 muaj para aplikimit, si dhe né kartelén e pasurisé duhet té
Jjeté shénuar kontrata e girasé).
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6.
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12.

13.

14.

15.

T& ridorézohet preventivi i gjeneruar sipas "Hartim preventivi nga manuali i ¢gmimeve né ndértim" nga e-
Albania dhe nénshkruar me vule elektronike nga inxhinier i licensuar, vetém pér investimin e aplikuar.
(Nga kontrolli administrativ rezulton se né preventivin e dorézuar pasqyrohen zéra edhe pér aktivitete té
Yjera pér é cilat nuk éshté aplikuar, si dhe preventivi nuk éshté gjeneruar nga e-Albania).

T& dorézohet leja e ndértimit/deklaraté paraprake pér kryerje punimesh/njoftim punimesh, sipas
legjislacionit n& fuqi, ku t& paraqitet investimi pér t€ cilin keni aplikuar, si dhe t& pércaktohet numri i
pasuris€ mbi t& cilén do t& kryhet investimi. Ky dokument mund té dorézohet edhe para lidhjes sé
kontratés.

. T€ dorézohet planvendosja e t& gjithé projektit t& ri me nénshkrim elektronik.

. T€ ridorézohet Raporti Teknik me nénshkrim elektronik, bashkélidhur licencén. (Nga kontrolli

administrativ rezulton se Raporti Teknik éshté dorézuar fotokopije).

T€ ridorézohet projekti arkitektonik pér investimin e aplikuar, nénshkruar me vulé elektronike,
bashkélidhur licencén. (Né projektin e dorézuar me dosjen e aplikimit pasqyrohet ambjent pér
mbaréshtim gjedhi).

Té ridorézohet relacioni arkitektonik pér investimin e aplikuar, nénshkruar me vulé elektronike,
bashkélidhur licenca pérkatése. (Nga kontrolli administrativ rezulton se né relacionin arkitektonik té
dorézuar me dosjen e aplikimit pasqyrohen edhe aktivitete té tjera).

T€ ridorézohet relacioni konstruktiv pér investimin e aplikuar, nénshkruar me vulé elektronike. (Nga
kontrolli administrativ rezulton se relacioni konstruktiv éshté dorézuar fotokopje).

T€ dorézohen relacionet dhe projektet: Elektrike, MNZ, Hidro-Sanitare dhe HVAC, té& cilat duhet t& jend
t& nénshkruara me vulé elektronike nga inxhiner/specialist i licensuar, bashkéngjitur licencat pérkatése.
(Nga kontrolli administrativ rezulton se relacionet dhe projektet, Elektrike, MNZ, Hidro-Sanitare dhe
HVAC nuk jané dorézuar).

T& ridorezohet oferté origjinale pér investimin e aplikuar (ndértimin e 10 kabinave dhe restorantit),
shoqéruar me datg, firmé, vulé dhe vlefshmériné e ofertés, e firmosur dhe vulosur, e shogéruar me
formularin e regjistrimit né QKB (regjistrimi duhet te pérfshije aktivitetin pér t& cilin do t& jepet oferta)
t& subjektit ofertues. Oferta pér punimet civile duhet sipas “Hartim preventivi nga Manuali i gmimeve né
ndértim”. Nése projekti i propozuar do té realizohet nga subjekte t& ndryshme pér komponentd t&
ndryshém t& investimit, atéheré duhet t& dorézohet nga njé oferté sipas kritereve t& kétij paragrafi, nga
secili subjekt pér komponentin qé do t& realizojé. Ofertuesi/t nuk duhet t& jeté/jené né konflikt interesi me
njéri tjerin dhe me aplikantin. N& lidhje me zérat e ofertés, “Analizé jashté liste”(AN) dhe “Paisje jashté
liste”(PJ), t& dorézohen nga ofertuesi, té dhéna té detajuara sipas specifikimeve pérkatése teknike dhe
materialeve t€ pérdorur. (Nga kontrolli administrativ rezulton se oferta e dorézuar nuk éshté sipas
preventivit, nuk ka té pércaktuar viefshmériné, nuk ka daté léshimi).

NE& lidhje me deklarimet tuaja n& planin e biznesit pjesa pérshkruese dhe financiare t& jepet informacion
sqarues si m& poshté:
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Pika 1.2, “Struktura e pronésisé”. Té jepet pronésia e aktivitetit ku zhvillohet agroturizmi, si dhe numri i
pasurisé ku do t& zhvillohet investimi i ri.

- N& lidhje me Plani i Biznesit Pjesa Financiare t& dorézohen/plotésohent:
e “Tabela e ofertave”, t& plotésohen t& gjitha kollonat e paplotésuara.

e “Pasqyra e té¢ ardhurave dhe shpenzimeve”, t& plotésohen t& gjitha kollonat e paplotésuara.

- Té ridorézohet Plani i Biznesit, pjesa Pérshkruese dhe Financiare t& printuara dhe n& formatin CD (né
format t& punueshém Word, Excel), ku t& jené t& pasqyruara t& gjitha ndryshimet e kérkuara mé sipér.
T& dhénat e pjesés financiare duhet te jené t& nj&jta me t& dhénat e pjesé€s pérshkruese, preventivin dhe
me ofertén.

I gjithé dokumentacioni i kérkuar mé sipér kur dorézohet si fotokopje (me pérj ashtim t& kartés s¢ identitetit
ose pasaportés biometrike, formularit t& regjistrimit n¢ QKB t& ofertuesve, Certifikatés/Vértetimit t&
pronésisé, AMTP-s&, hart&s treguese) t& jeté i noterizuar.

Ju lutemi t& dorézoni dokumentat e kérkuara mé lart prané zyrave € AZHBR Tirané, mundésisht brenda njé
afati kohor prej 10 ditésh pune nga data e marrjes s& kétij njoftimi por jo mé voné se data 27.02.2026. Cdo
dokumentacion shtesé i dorézuar, por i pakérkuar nga AZHBR, nuk do t& merret n& konsideraté né vlerésimin
e aplikimit.

Dorézimi i dokumenteve pértej datés 27.02.2026 &shté kriter skualifikimi, (me pérjashtim t& dokumentit t&
lejes s€ ndértimit).

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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